Edital de Chamada Pública nº 002/2023

(Elas à Frente – Pelo Fim da Violência)

RESULTADO PRELIMINAR

A SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DO ESTADO DA BAHIA, através

da Comissão de Seleção instituída através da Portaria nº 014 de 17 de Agosto de 2023,

publicada no D.O.E de 18/08/2023 de 2023, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA nº 002/2023 (conforme tabela abaixo).

LINHA 1

OSC CNPJ PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Casa de Taipa - Coletivo para Produção de práticas solidárias

12.857.2290001-26

97 CLASSIFICADA

Associação das Mulheres que inspiram - AMI

44.563.400/0001-80

96 CLASSIFICADA

União das Cooperativas de Agricultura Familiar e Economia
Solidária do Estado da Bahia - UNICAFES

08.698.438/0001-05

95 CLASSIFICADA

Cooperativa de Trabalho, Consultoria, Pesquisa e Apoio ao
Desenvolvimento Rural Sustentável - COOPESER

10.015.101/0001-90

95 CLASSIFICADA

Associação do Clube de Mães de Colônia

63.088.595/0001-07

92 CLASSIFICADA

Movimento de Organização Comunitária - MOC

16.260.713/0001-24

91
CLASSIFICADA

Fundação de Apoio a Agricultura Familiar dos Semiarido da
Bahia

01.855.986/0001-44

90 CLASSIFICADA

Instituto de Ação Pró Emprego e Sustentabilidade

05.642.846/0001-49

89 CLASSIFICADA

Sociedade Cultural e Carnavalesca Filhos do Korin Efan

05.331.490/0001-22

87 CLASSIFICADA

Associação de Desenvolvimento das Comunidades Rurais de
Brotas de Macaúbas e Regiões

12.471.177/0001-55

87 CLASSIFICADA

Associação Regional da Escola Família Agrícola de Itiúba -
AREFAI

11.240.050/0001-62

86 CLASSIFICADA

Centro Comunitário São José Operário

05.598.676/0001-42

86 CLASSIFICADA

Coopervida Agropecuária Familiar Orgânico do Semiárido -
COOPERVIDA

07.618.840/0001-61

84 CLASSIFICADA

Cooperativa de Apoio Tecnológico e Desenvolvimento Social -
COOPAT

02.539.152/0001-92

84 CLASSIFICADA

Cooperativa de Trabalho, Assessoria Técnica e Educacional
para o desenvolvimento da Agricultura Familiar

07.227.043/0001-53

84 CLASSIFICADA

Associação comunitária, Cultural e Desportiva de Curralinho

29.414.671/0001-80

83 CLASSIFICADA

Associação Espaço Mulher São Gabriel

43.445.446/0001-13

82 CLASSIFICADA

Grupo Renascer

07.837.929/0001-19

82 CLASSIFICADA

União Por Moradia

07.648.776/0001-61

79 CLASSIFICADA

Agenda 21 de Santo Antonio de Jesus

05.807.421/0001-42

79 CLASSIFICADA

Sindicato dos Trabalhadores Domésticos da Bahia

16.116.964/0001-30

78 CLASSIFICADA

Associação de Ação Social e Preservação das águas, Fauna e
Florada Chapada Norte

09.596.440/0001-28

78

CLASSIFICADA

Instituto Seres

16.594.023/0001-01

74 CLASSIFICADA

Clube da Amizade

13.652.268/0001-50

70

CLASSIFICADA

Associação Pedagógica Escola Ludwig Eckes

45.417.320/0001-80

70 CLASSIFICADA

Associação Quilombola dos Agricultores Familiares de Mato
Limpo

07.496.069/0001-05

69

CLASSIFICADA

Instituto Conexão Feminina

32.514.825/0001-10 69 CLASSIFICADA

Instituto Cultural Alvorada Bahia

01.355.804/0001-76

68

CLASSIFICADA

Associação Cultural e Carnavalesca Afoxé Babá Afomam

26.253.068/0001-76

67

CLASSIFICADA

Instituto Biritinguense de Educação Esporte Cultura e
Cidadania - IBEEC

08.221.481/0001-77

65 CLASSIFICADA

Rotary Club de Paulo Afonso

13.452.248/00001-35

64 CLASSIFICADA

Asssociação Projeto Social Patrulha do Bem

42.321.388/0001-72

64 CLASSIFICADA

Associação dos Movimentos dos Agricultores de Camaçari

09.009.140/0001-03

63 CLASSIFICADA

Instituto Mulheres em Ação

31.594.067/0001-25

62 CLASSIFICADA

Instituto Social Bahia Viva

14.513.674/0001-02

62 CLASSIFICADA

Associação de Educadoras e Educadores Populares da Bahia 29.073.540/0001-87 53 CLASSIFICADA

Associação Comunitária da Região de Pai Afonso

01.517.605/0001-17

52

CLASSIFICADA

Associação Brasileira de Capoeira, Educação, Artes e Esportes
Tom de Percussão

35.715.247/0001-79

31 ELIMINADA

Assocação Religiosa e Cultural do Terreiro dos Filhos de
Kambaranguanje

14.803.855/0001-65

31 ELIMINADA

Assocação Religiosa e Cultural do Terreiro dos Filhos de
Kambaranguanje

32.795.727/0001-07

49 ELIMINADA

Associação de Lavradores do Povoado de Lagoa do Peixe e
adjacências

10.265.829/0001-70

- ELIMINADA

Rede Internacional de Proteção à Vítima Laço Branco

42.000.086/0001-00

- ELIMINADA

Casa do Caminho - PAE

05.220.467/0001-60

- ELIMINADA

União das Associações dos Pequenos Agricultores de
Cansanção

63.081.806/0001-71

41 ELIMINADA

Associação de Agricultores Familiares e Mulheres
Empreendedoras do Povoado de Prata e Região

27.189.731/0001-83

46 ELIMINADA

Associação Cultural e Carnavalesca Afoxé Kambalagwanze

05.252.262/0001-67

- ELIMINADA

Associação Carnavalesca Bloco Afro Ginga do Negro

07.701.350/0001-24

- ELIMINADA

AMOB - Associação Amigos do Oeste da Bahia

10.694.415/0001-66

- ELIMINADA

AMOB - Associação Amigos do Oeste da Bahia

03.596.847/0001-79

32 ELIMINADA

Ministério Batista Missionário Edificar MBME

45.137.628/0001-71

40

ELIMINADA

Associação de Desenvolvimento Comunitário da Copioba do
Bom Gosto, Mucambo e Boa Esperança

07.524.508/0001-38

49 ELIMINADA

Instituto Mãe Terra

10.341.392/0001-06

- ELIMINADA

Sindicato dos Políciais Civis e Servidores da Segurança Pública
do Estado da Bahia

34.024.661/0001-79

- ELIMINADA

Projeto Uma às Outras

30.433.810/0001-00

- ELIMINADA

Federação Nacional de Jornalistas

34.078.576/0001-93

- ELIMINADA

Instituto Conexão Feminista

49.346.510/0001-04

- ELIMINADA

Sindicato dos Agricultores Familiares e empreendedores
Familiares de Riachão das Neves

21.854.220/0001-52

- ELIMINADA

Igreja Batista Nova Aliança 03.596.847/0001-79 - ELIMINADA

Associação Beneficente, cultural, Comunitária e Desportiva
dos Moradores e Sitiantes rural de São Bento

39.978.546/0001-57 - ELIMINADA

LINHA 2

Associação das Mulheres Pintadenses

03.111.873/0001-60

100 CLASSIFICADA

Grupo de Apoio às Mulheres Positivas de Salvador

05.132.049/0001-11

92 CLASSIFICADA

Associação Baiana de Atingidos Construindo Soberania
Energética - ABASE

11.415.888/0001-40

90 CLASSIFICADA

Instituto Kemet

42.495.304/0001-61

89 CLASSIFICADA

Associação Quilombola de Riacho das Pedrinhas e adjacencias

11.001.158/0001-00

82 CLASSIFICADA

Associação Casa das Mulheres

41.860.640/0001-59

82 CLASSIFICADA

Associação Cultural Companhia de Experimentação e
Pesquisa em Arte & Cultura

42.569.669/0001-49

81 CLASSIFICADA

Cooperativa de Produção e Comercialização da Agrultura
Familiar da Bahia

18.927.015/0001-65

80 CLASSIFICADA

Associação Internacional de Capoeira os bambas do sol
nascente de Salvador

05.544.365/0001-88

78 CLASSIFICADA

Associação dos Agricultores Familiares do Capim

06.226.878/0001-26

73 CLASSIFICADA

Associação Filhos do Mundo

03.218.098/0001-46

59 CLASSIFICADA

Associação de Capoeira Energia da Terra e Artes Integradas

05.594.391/0001-33

55 CLASSIFICADA

Associação para Promoção da Diversidade Sociocultural e
Ambiental

26.645.530/0001-80

51 CLASSIFICADA

LINHA 3

Instituto do Semiárido Baiano

24.948.223/0001-43

94 CLASSIFICADA

Instituto de Inovação Tecnologica, Gestão e Desenvolvimento
Social - IADES

15.235.578/0001-02

90 CLASSIFICADA

Associação de Mulheres Remanescentes de Quilombos de 10.537.638/0001-10 90 CLASSIFICADA

Lagedo de Euripedes

Associação de Mulheres Quilombolas em Ação Dandaras dos
Palmares

40.257.931/0001-94

83 CLASSIFICADA

Instituto Professor Hamilta de Educação e Cultura

07.270.423/0001-70

71 CLASSIFICADA

Associação Cultural e Religiosa São Salvador - IlÊ Axé
Oxumarê

32.699.0001/0001-62

65 CLASSIFICADA

Associação Quilombola da Fazenda Gado Bravo e Adjacência

19.309.655/0001-74

65 CLASSIFICADA

ONG Alvorecer Bahia

18.936.779/0001-17

57 CLASSIFICADA

Núcleo de Ação Comunitária - NAC

26.932.036/0001-05

34 ELIMINADA

Os recursos deverão ser dirigidos à Comissão conforme 3.1 da parte II do Edital, no prazo de 05

(cinco) dias corridos a contar da divulgação do Resultado no sítio eletrônico da SPM –

www.mulheres.ba.gov.br, cabendo às Entidades a inteira responsabilidade de informar-se dos

mesmos.

Salvador, 26 de Outubro de 2023.

Comissão Especial de Seleção – Chamada Pública

 Camilla Lima Batista – Matrícula 92087772

Ana Clara Auto de Oliveira - Matrícula 92088975

Daniella Santana de Araújo Dutra – Matrícula 92087276

Daniela Mello Ferreira – Matrícula 92089883

Rita de Cássia Costa Aragão – Matrícula 426278706

http://www.mulheres.ba.gov.br/